
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

  

１  土 
１０月分抽選日 

 

２ 日 １０月分抽選確定 （８/9(日)まで） 

５ 水 
地域優先申込開始 

（１１月分 窓口にて 10:00～） 

7 金 移動図書館 （10:40～11:10） 

1０ 月 
１０月分空き室申込開始 

（窓口９時～・電話１０時～） 

1６ 日 １１月分抽選申込開始（８/3０(日)まで） 

2８ 金 移動図書館（10:40～11:10） 

(公財) 仙台ひと・まち交流財団 

〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

＜Ｅメール＞katsura-siminc@hm-sendai.jp 

Ｎｏ．２２２ 令和２年 ８月 １日 発行 

 梅雨明けが近づいて、だんだん暑くなって来た今日この頃ですが、皆様お元気でお過ごしでしょうか。 

家の中でも気が付かないうちに熱中症になってしまう場合があるそうです。水分補給を忘れずに 

エアコン、扇風機を活用しながら、お体に気を付けてお過ごしください。 

 

■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種をお持ちの方は、右記のＱＲコードをご利用ください。 

８月のスケジュール 

３日(月)、１１日(火) 

１７日(月)、２４日(月)、３１日（月） 

お知らせ 

 

        

   

１０月１７日（土）に開催を予定しておりました令和２年度「桂文化祭」につきま

して、新型コロナウィルス感染状況を踏まえ、参加者及び関係者の皆様の健康と、安

全面を考慮して開催を中止することといたしました。  

開催を楽しみにしてくださった皆様には大変申し訳ございません。 

ご理解をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止のため、やむを得

ず主催事業の日程が変更、開催が中止になる場合が

ございます。ご了承下さいますようお願い致します。 

 令和２年度の「桂友くらぶ」は、７０人のお申込

みを頂いておりますが、現在は新型コロナウィルス 

感染拡大防止のため開催延期になっております。 

 大変お待たせしましたが、受講者の皆様には８月

上旬に連絡のお葉書を差し上げる予定です。現在準

備をしておりますので、もう少しお待ちいただけま

すようお願い申し上げます。 

【令和２年度桂市民センターまつり中止について】  

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 月９日（日）９：００～１６：３０ 

使用料（２時間） 

一般    ２４０円     

小中学生  １２０円 

＊ラケット・ボール等はご持参ください。 

＊コートは専有できません。 

譲り合ってご使用ください。 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
移 動 図 書 館  

～８月の巡回のお知らせ～ 

８月７・28（金） 

10:40～11:10 

場所：桂市民センター駐車場 

※雨や強風の場合は中止になります。 

※この用紙はリサイクルできます 

  感染症を予防し他の人にうつさないために

は、複数の対策を確実に行うことが大切です。

3 密を避け、「マスクの着用」「うがい」「手洗い」

「換気」「他の人と距離をとる」など、一つ一つ

の対策を実施していきましょう。 

 桂おもちゃ病院『Kei』 
 

桂おもちゃ病院「Kei」は、ボランテ

ィアの人達によるおもちゃの病院です。 

大切にしていたのにこわれてしまった

おもちゃはありませんか？  

おもちゃドクターがなおします。 

＊品物・状況によっては修理出来ない 

ものもあります。 

 

☆８月はお休みです。 

 

①定例会 （*毎月第１日曜日 14:00～ ） 

どうぞお気軽にのぞきに来てください！ 

②こども会・市民センター・児童館などの 

依頼に対応 

③いろいろな研修に参加してスキルアップ！ 

ジュニアリーダーは、子どもたちの良きお兄

さん、お姉さんとして、子ども会行事のゲーム

指導や地域の活動などをサポートする中高生の

ボランティアサークルです。 

★お問合わせ・お申込み 

  は桂市民センターへ 

 

☎ 022（375）0550  


